
Contacto

Teléfono 941324004
Correo Electrónico secretaria@casalarreina.es

Dirección Postal

Plaza de la Paz, 1
(26200) Haro España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de la Mancomunidad de Desarrollo Turístico de Haro, Briñas, Casalarreina, Ollauri y Sajazarra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mCtYDM0np38%2Bk2o CbDosIw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y acondicionamiento del paseo al mirador del Ebro en Briñas.

Se pretende mejorar y recuperar espacios públicos que forman parte del patrimonio cultural, histórico yDescripción 
paisajístico de Briñas para su puesta en valor. Se llevará a cabo una adecuación y embellecimiento del “Mirador del Ebro”
de Briñas ya que en este momento presenta un mal estado y existe la posibilidad de generar un gran impacto por las vistas
que ofrece.
Valor estimado del contrato 45.913,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.555,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.913,68 EUR.

Clasificación CPV
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Briñas
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mCtYDM0np38%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 regulado en el Reglamento UE- 2021.241 del Parlamento
Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIO Y CONTRATAS SILVICOLAS, S.L.
NIF B42177253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.016,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.840,05 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se ha determinado que esta contratación se realice por procedimiento abierto simplificado al cumplirse las dos condiciones
siguientes: Que su valor estimado sea igual o inferior a 2.000.000 de euros en el caso de contratos de obras Que entre los
criterios de adjudicación previstos en el pliego no haya ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su
ponderación no supere el veinticinco por ciento del total,
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p%2BvXtaa0MaL1gG9Pm4mYyNuY8R42Hi262tras8jNrA015EPsREXbfSQHSBQU8YM%2BHRerMZHZcg4uF02yGUNR2sNtySAfsRZoTeIP8w%2BdJDmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Casalarreina

Dirección Postal

Plaza de la Florida, 16
(26230) Casalarreina España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 13:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica descriptiva de la ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FdQTChdEhrAwY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000014111385 |  2024-000946907 | Fri, 06 Sep 2024 09:18:55:093 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22623141089721069363251291876350633536 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FdQTChdEhrAwYTJJ03sHog%3D%3D

